АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2016 № 712

г. Качканар

О внесении изменения в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики

в Качканарском городском округе» на 2015 - 2020 годы»

На основании постановления Правительства Свердловской области
от 17.03.2016 № 163-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета
местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено
государственной программой Свердловской области «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области
до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на
территории Свердловской области, в 2016 году», Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической
культуры, спорта и молодёжной политики в Качканарском городском
округе» на 2015 - 2020 годы», утвержденную постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 24.12.2014 № 1494,
следующее изменение:

1) в Паспорте программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить
в новой редакции:

Объемы
финансирования
муниципальной
программы_____

Общий объем финансирования муниципальной
программы -  469 242,8 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет -  44 330,7 тыс. рублей;
местный бюджет -  265 035,9 тыс. рублей;______

ООО «Ззвфь. зЖжяпзвр, уяЛурггвсва, 1,
т а  дшн ш  т-т&. т  жымлт. г sseoara.

по годам реализации,
тыс. рублей

внебюджетные -  159 876,2 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2015 год -  46 820,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет -  4 963,5 тыс. рублей;
местный бюджет -  25 334,9 тыс. рублей;
внебюджетные источники -  16 521,6 тыс. рублей.
2016 год -  48 884,7 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет -  79,2 тыс. рублей;
местный бюджет -  33 186,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники -  15 619,0 тыс. рублей.
2017 год -  84 684,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет -  9 300,0 тыс. рублей;
местный бюджет -  45 963,7 тыс. рублей;
внебюджетные источники -  29 420,3 тыс. рублей.
2018 год -  94 143,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет -  9 900,0 тыс. рублей:
местный бюджет -  52 054,2 тыс. рублей;
внебюджетные источники -  32 188,8 тыс. рублей;
2019 год -  91 928,9 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет -  9 300,0 тыс. рублей;
местный бюджет -  53 254,9 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  29 374,0 тыс. рублей.
2020 год -  102 782,2 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет -  10 788,0 тыс. рублей;
местный бюджет -  55 241,7 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  36 752,5 тыс. рублей.

2) в Паспорте подпрограммы 3 строку «Объемы финансирования
подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

Общий объем финансирования
подпрограммы- 137 601,4 тыс. рублей, в том
числе:
областной бюджет -  40 003,2 тыс. рублей;
местный бюджет -  16 582,2 тыс. рублей;
внебюджетные источники -  81 016,0 тыс.
рублей,
в том числе по годам:
2015 год -  12 141,4 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет -  3 865,2 тыс. рублей;
местный бюджет -  2 536,2 тыс. рублей;
внебюджетные источники -  5 740,0 тыс.
рублей.
2016 год -  5 000,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей;

местный бюджет -  2 000,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -  3 000,0 тыс.
рублей.
2017 год -  29 500,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет -  8 850,0 тыс. рублей;
местный бюджет -  2 950,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -  17 700,0 тыс.
рублей.
2018 год -  30 000,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет -  9 000,0 тыс. рублей;
местный бюджет -  3 000,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -  18 000,0 тыс.
рублей.
2019 год -  30 000,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет -  9 000,0 тыс. рублей;
местный бюджет -  3 000,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -  18 000,0 тыс.
рублей.
2020 год -  30 960,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет -  9 288,0 тыс. рублей;
местный бюджет -  3 096,0тыс. рублей;
внебюджетные источники -  18 576,0 тыс.
рублей.

3) в приложении № 2 к Г[одпрограмме строки 1-2, 6-7, 55-65 изложить в
новой редакции, в соответствии с приложением к настоящему
постановлению;

4) в приложении № 1 к Подпрограмме в строке 13 цифру «65» заменить
цифрой «57» и в строке 14 цифру «16,5» заменить цифрой «14,5»;

5) Дополнить название показателей «Количество молодых семей,
получивших социальную выплату» и «Доля молодых семей, получивших
социальную выплату от численности молодых семей, состоящих на учете по
состоянию на 1 января 2013 года» словами «(нарастающим итогом)» в:

а) в Паспорте программы в строке «перечень основных показателей
муниципальной программы»;

6) в Паспорте подпрограммы 3 в строке «перечень основных
показателей подпрограммы»;

в) в разделе 2 подпрограммы 3 в Методике сбора исходной
информации и расчете целевых показателей подпрограммы 3;

г) в приложении 1 к программе в строке 12 и 14.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

 Приложение

к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

 от 28.06.2016 № 712

Приложение № 2 к Программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ 2015 ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА - 2020 ГОДЫ»

№

стр.

Наименование мероприятия

Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнения мероприятия за счет всех источников

ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Номер

строки

целевых

показателей,

на

достижение

которых

добавлены

мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:

469 242,8   46 820,0   48 884,7   84 684,0   94 143,0   91 928,9   102 782,2

2 Областной бюджет 44 330,7   4 963,5   79,2   9 300,0   9 900,0   9 300,0   10 788,0

3 местный бюджет            265 035,9   25 334,9   33 186,5   45 963,7   52 054,2   53 254,9   55 241,7

4 внебюджетные источники            159 876,2   16 521,6   15 619,0   29 420,3   32 188,8   29 374,0   36 752,5

 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5 прочие нужды

6 областной бюджет 44 330,7   4 963,5   79,2   9 300,0   9 900,0   9 300,0   10 788,0

7 местный бюджет            265 035,9   25 334,9   33 186,5   45 963,7   52 054,2   53 254,9   55 241,7

8 внебюджетные источники            159 876,2   16 521,6   15 619,0   29 420,3   32 188,8   29 374,0   36 752,5

9
ПОДПРОГРАММА 1 «Физкультурно-оздоровительная деятельность и развитие материально-технической базы спортивных

учреждений»

10 Всего по подпрограмме, в том числе: 13 288,4   1 792,4   1 182,8   2 906,1   2 384,9   2 467,9   2 554,3

11 местный бюджет            10 111,4   1 292,8   993,8   2 059,0   1 837,8   1 920,8   2 007,2

12 внебюджетные источники            3 177,0   499,6   189,0   847,1   547,1   547,1   547,1

13 Прочие нужды

14

Всего по направлению "Прочие нужды», в том

числе: 13 288,4   1 792,4   1 182,8   2 906,1   2 384,9   2 467,9   2 554,3

15 местный бюджет            10 111,4   1 292,8   993,8   2 059,0   1 837,8   1 920,8   2 007,2

16 внебюджетные источники            3 177,0   499,6   189,0   847,1   547,1   547,1   547,1

17

Мероприятие 1.
Развитие спортивной инфраструктуры и

укрепление материально- технической базы,

всего, в том числе: 3 963,9   569,6   254,7   1 229,2   632,9   636,7   640,8

4,5

18 местный бюджет            786,9   70,0   65,7   382,1   85,8   89,6   93,7

19 внебюджетные источники            3 177,0   499,6   189,0   847,1   547,1   547,1   547,1

20

1.1 приобретение материального технического

оборудования для проведения спортивных

мероприятий по адаптивной физкультуре

(ВОИ), всего, в том числе: 673,6   569,6   104,0   0,0   0,0   0,0   0,0

21 местный бюджет 70,0   70,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

22 внебюджетные источники 603,6   499,6   104,0   0,0   0,0   0,0   0,0

23

1.2  ремонт асфальтового покрытия

прилегающей территории Дворца спорта по 200,0   0,0   0,0   200,0   0,0   0,0   0,0

 3

адресу г. Качканар, 8 м-н, дом 5, всего, в том

числе:

24 местный бюджет 100,0   0,0   0,0   100,0   0,0   0,0   0,0

25 внебюджетные источники 100,0   0,0   0,0   100,0   0,0   0,0   0,0

26

1.3 проведение сертификации спортивных

площадок, предназначенных для проведения

спортивных мероприятий, в том числе по

выполнению нормативов Комплекса ГТО

всего, в том числе: 400,0   0,0   0,0   400,0   0,0   0,0   0,0

27 местный бюджет 200,0   0,0   0,0   200,0   0,0   0,0   0,0

28 внебюджетные источники 200,0   0,0   0,0   200,0   0,0   0,0   0,0

29

1.4 Приобретение оборудования и

спортивного инвентаря для принятия

нормативов ГТО 2 690,3   0,0   150,7   629,2   632,9   636,7   640,8

30 местный бюджет 416,9   0,0   65,7   82,1   85,8   89,6   93,7

31 внебюджетные источники 2 273,4   0,0   85,0   547,1   547,1   547,1   547,1

32

Мероприятие 2. Обеспечение доступности

объектов и услуг в сфере физической

культуры и спорта для инвалидов и других

маломобильных групп населения, в том числе: 30,0   0,0   30,0   0,0   0,0   0,0   0,0

4,5

33 местный бюджет 30,0   0,0   30,0   0,0   0,0   0,0   0,0

34 внебюджетныек источники 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

35

Мероприятие 3. Организация и проведение

официальных физкультурных (физкультурно-

оздоровительных) мероприятий всего, в том

числе: 9 294,5   1 222,8   898,1   1 676,9   1 752,0   1 831,2   1 913,5   4,5

36 местный бюджет 9 294,5   1 222,8   898,1   1 676,9   1 752,0   1 831,2   1 913,5

37

3.1 физкультурно-оздоровительная

деятельность всего, в том числе: 4 038,2   533,5   365,9   733,8   766,4   801,3   837,3

38 местный бюджет 4 038,2   533,5   365,9   733,8   766,4   801,3   837,3

39

3.2  развитие массовых видов спорта всего, в

том числе: 1 591,6   192,0   145,2   293,2   306,4   320,2   334,6

40 местный бюджет 1 591,6   192,0   145,2   293,2   306,4   320,2   334,6

41

3.3 участие сборных команд КГО в областных

всероссийских и международных

соревнованиях всего, в том числе: 3 664,7   497,3   387,0   649,9   679,2   709,7   741,6

42 местный бюджет 3 664,7   497,3   387,0   649,9   679,2   709,7   741,6

43 Подпрограмма 2 «Обеспечение доступа к спортивным объектам»

44 Всего по подпрограмме 2, в том числе:  207 417,1   28 274,2   33 024,4   34 154,3   35 691,2   37 297,3   38 975,7

45 местный бюджет            152 867,9   20 774,2   21 014,4   25 964,1   27 132,5   28 353,4   29 629,3

46 внебюджетные источники 54 549,2   7 500,0   12 010,0   8 190,2   8 558,7   8 943,9   9 346,4

47 Прочие нужды

48

Всего по направлению "прочее нужды», в том

числе: 207 417,1   28 274,2   33 024,4   34 154,3   35 691,2   37 297,3   38 975,7

49 местный бюджет            152 867,9   20 774,2   21 014,4   25 964,1   27 132,5   28 353,4   29 629,3

50 внебюджетные источники 54 549,2   7 500,0   12 010,0   8 190,2   8 558,7   8 943,9   9 346,4

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

51

Мероприятие 4. Обеспечение

функционирования спортивных объектов,

находящихся в оперативном управлении

"ФОКа", используемых на регулярной основе

жителями КГО всего, в том числе: 207 417,1   28 274,2   33 024,4   34 154,3   35 691,2   37 297,3   38 975,7   9

52 местный бюджет            152 867,9   20 774,2   21 014,4   25 964,1   27 132,5   28 353,4   29 629,3

53 внебюджетные источники 54 549,2   7 500,0   12 010,0   8 190,2   8 558,7   8 943,9   9 346,4

54 Подпрограмма 3 «Обеспечение жильём молодых семей, проживающих на территории городского округа»

55 Всего по подпрограмме 3, в том числе: 137 601,4   12 141,4   5 000,0   29 500,0   30 000,0   30 000,0   30 960,0

56 областной бюджет          40 003,2   3 865,2   0,0   8 850,0   9 000,0   9 000,0   9 288,0

57 местный бюджет            16 582,2   2 536,2   2 000,0   2 950,0   3 000,0   3 000,0   3 096,0

58 внебюджетные источники    81 016,0   5 740,0   3 000,0   17 700,0   18 000,0   18 000,0   18 576,0

59 Прочие нужды

60

Всего по направлению «прочие нужды», в том

числе:

137 601,4   12 141,4   5 000,0   29 500,0   30 000,0   30 000,0   30 960,0

61 областной бюджет 40 003,2   3 865,2   0,0   8 850,0   9 000,0   9 000,0   9 288,0

62 местный бюджет 16 582,2   2 536,2   2 000,0   2 950,0   3 000,0   3 000,0   3 096,0

63 внебюджетные источники 81 016,0   5 740,0   3 000,0   17 700,0   18 000,0   18 000,0   18 576,0

64

Мероприятие 5. Обеспечением жильем

молодых семей, проживающих на территории

округа

137 601,4   12 141,4   5 000,0   29 500,0   30 000,0   30 000,0   30 960,0

13, 14

65 областной бюджет 40 003,2   3 865,2   0,0   8 850,0   9 000,0   9 000,0   9 288,0

66
местный бюджет 16 582,2   2 536,2   2 000,0   2 950,0   3 000,0   3 000,0   3 096,0

67 внебюджетные источники 81 016,0   5 740,0   3 000,0   17 700,0   18 000,0   18 000,0   18 576,0

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

68

Подпрограмма 4. «Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, проживающим в городском округе, на погашение

основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)»

69 Всего по подпрограмме 4, в том числе: 4 427,5 4 427,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70 областной бюджет          1 098,3 1 098,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71 местный бюджет            547,2 547,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72 внебюджетные источники    2 782,0 2 782,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

73 Прочие нужды

74

Всего по направлению «прочие нужды», в том

числе:

4 427,5 4 427,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75 областной бюджет          1 098,3 1 098,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

76 местный бюджет            547,2 547,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77 внебюджетные источники 2 782,0 2 782,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

78

Мероприятие 6. Предоставление финансовой

поддержки молодым семьям, проживающим в

городском округе, на погашение основной

суммы долга и процентов по ипотечным

жилищным кредитам (займам)

4 427,5 4 427,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18, 19

79 областной бюджет          1 098,3 1 098,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

80 местный бюджет            547,2 547,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

81 внебюджетные источники    2 782,0 2 782,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

82 Подпрограмма 5 «Молодёжь и город»

83 Всего по подпрограмме 5, в  том числе: 85 508,4 184,5 9 677,5 15 123,6 20 066,9 20 163,7 20 292,2

84 местный бюджет 83 877,2 184,5 9 178,3 14 840,6 19 783,9 19 880,7 20 009,2

85 внебюджетные источники 1 552,0 0,0 420,0 283,0 283,0 283,0 283,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

86 областной бюджет          79,2 0,0 79,2 0,0 0,0 0,0 0,0

87 Прочие нужды

 7

88

Всего по направлению «прочие нужды», в том

числе:

85 508,4 184,5 9 677,5 15 123,6 20 066,9 20 163,7 20 292,2

89 местный бюджет 83 877,2 184,5 9 178,3 14 840,6 19 783,9 19 880,7 20 009,2

90 внебюджетные источники    1 552,0 0,0 420,0 283,0 283,0 283,0 283,0

91 областной бюджет          79,2 0,0 79,2 0,0 0,0 0,0 0,0

92

Мероприятие 7.  Организация и проведение

мероприятий по работе с молодежью, в том

числе:

85 408,4

184,5 9 637,5 15 093,6 20 036,9 20 163,7 20 292,2 23, 24,  25

93 местный бюджет 83 777,2 184,5 9 138,3 14 810,6 19 753,9 19 880,7 20 009,2

94 внебюджетные источники 1 552,0 0,0 420,0 283,0 283,0 283,0 283,0

95 областной бюджет          79,2 0,0 79,2 0,0 0,0 0,0 0,0

96

7.1. Организация деятельности МУ

"Молодежный центр" всего, в том числе:

81 569,6

0,0 9 479,1 14 410,9 19 226,8 19 226,8 19 226,0

97 местный бюджет 80 017,6 0,0 9 059,1 14 127,9 18 943,8 18 943,8 18 943,0

98 внебюджетные источники 1 552,0 0,0 420,0 283,0 283,0 283,0 283,0

99

7.2. Мероприятия направленные на поддержку

и развитие молодежного творчества,

организацию досуга молодежи, поддержку

детского и молодежного движения, органов

молодежного самоуправления, вовлечение

молодых граждан в социально активную

деятельность, профилактику асоциальных

заболеваний, правонарушений и

безнадзорности, всего, в том числе:

888,2

28,2 0,0 200,0 210,0 220,0 230,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

100 местный бюджет 888,2 28,2 0,0 200,0 210,0 220,0 230,0

101

7.3. В том числе совершенствование

материально-технической базы, необходимой

для реализации мероприятий по работе с

молодежью всего, в том числе:

235,0 0,0 0,0 55,0 57,5 60,0 62,5

102 местный бюджет 235,0 0,0 0,0 55,0 57,5 60,0 62,5

 8

103 областной бюджет          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

104

7.4. Мероприятия направленные на

гражданско-патриотическое воспитание

молодежи всего, в том числе:

2 185,4 156,3 128,2 377,7 442,6 506,9 573,7

105 местный бюджет 2 121,3 156,3 64,1 377,7 442,6 506,9 573,7

106 областной бюджет          64,1 0,0 64,1 0,0 0,0 0,0 0,0

107

7.5. Приобретение оборудования и инвентаря

для организаций, занимающихся

патриотическим воспитанием и допризывной

подготовкой к военной службе

530,2 0,0 30,2 50,0 100,0 150,0 200,0

108 местный бюджет 515,1 0,0 15,1 50,0 100,0 150,0 200,0

109 областной бюджет          15,1 0,0 15,1 0,0 0,0 0,0 0,0

110

Мероприятие 8. Обеспечение доступности

обьектов и услуг в сфере молодежной

политики для инвалидов и других

маломобильных групп населения , в том

числе:

100,0 0,0 40,0 30,0 30,0 0,0 0,0

23, 24,  25

111 местный бюджет 100,0 0,0 40,0 30,0 30,0 0,0 0,0

112 Подпрограмма 6. «Предоставление поддержки молодым семьям, на улучшение жилищных условий»

113 Всего по подпрограмме 6, в том числе: 21 000,0   0,0   0,0   3 000,0   6 000,0   2 000,0   10 000,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

114 областной бюджет          3 150,0   0,0   0,0   450,0   900,0   300,0   1 500,0

115 местный бюджет            1 050,0   0,0   0,0   150,0   300,0   100,0   500,0

116 внебюджетные источники    16 800,0   0,0   0,0   2 400,0   4 800,0   1 600,0   8 000,0

117 Прочие нужды

118

Всего по направлению «прочие нужды», в том

числе:

21 000,0   0,0   0,0   3 000,0   6 000,0   2 000,0   10 000,0

119 областной бюджет          3 150,0   0,0   0,0   450,0   900,0   300,0   1 500,0

120 местный бюджет            1 050,0   0,0   0,0   150,0   300,0   100,0   500,0

121 внебюджетные источники    16 800,0   0,0   0,0   2 400,0   4 800,0   1 600,0   8 000,0

 9

122

Мероприятие 9. Предоставление поддержки

молодым семьям, на улучшение жилищных

условий

21 000,0   0,0   0,0   3 000,0   6 000,0   2 000,0   10 000,0

29

123 областной бюджет          3 150,0   0,0   0,0   450,0   900,0   300,0   1 500,0

124 местный бюджет            1 050,0   0,0   0,0   150,0   300,0   100,0   500,0

125 внебюджетные источники    16 800,0   0,0   0,0   2 400,0   4 800,0   1 600,0   8 000,0